
Linköping
YTTRANDE 1 (2)

Social- och omsorgsnämnden 2025-03-19 Dnr SON 2025-125

Kommunstyrelsen

Revisionsberättelse 2024 - kommentarer

Allmänt

Nämnden välkomnar revisionerna som är gjorda, både gällande övergripande

internkontroll och verksamhetsberättelse 2024 samt de riktade revisionerna för

rättssäker handläggning av orosanmälningar och lagstadgade tidsgränser

rörande skydds- eller förhandsbedömningar. De ger nämnden underlag för att

säkra och förbättra verksamheten till nytta för de medborgare vi är till för.

Kommentarer

Nedan kommenteras de synpunkter som kommit upp i revisionsberättelsen för
social- och omsorgsnämndens verksamhetsberättelse 2024.

1. Åtgärder bör vidtas med anledning av bristande måluppfyllelse
för verksamheten och att det framgår i uppföljning och
rapportering.

Nämnden kommer att vidta åtgärder för att måluppfyllelsen ska

förbättras och att dessa tydligare framgår i delårsrapporteringen och

verksamhetsberättelsen. Det behöver dock påpekas att målsättning

alltid är en balans mellan att sätta utmanande mål för att skapa en

förflyttning eller att sätta mål som man är säker på att nå. Att målen

delvis uppnås visar på att verksamheten arbetar med förbättring men

att man inte nått ända fram under 2024.

2. Verksamheten och ekonomin är fortsatt ansträngda.

De ekonomiska förutsättningarna för 2025 är en fortsatt utmaning.

Nämnden fortsätter att följa upp de ekonomiska åtgärdsplaner som

tagits fram och komplettera med nya åtgärder i områden som inte gett

förväntad effekt. Det är en balansgång mellan att få ekonomin i balans

och samtidigt utföra det uppdrag som nämnden har ansvar för samt

möta de ökade behoven som uppstått genom samhällsutvecklingen.

3. Nämnden har inte säkerställt lagstadgade tidsgränser rörande
skydds- eller förhandsbedömningar.

Kommer besvaras efter särskild begäran om yttrande vid nämndens

sammanträde i april.



4. Nämnden bedriver inte en ändamålsenlig och rättssäker
handläggning av orosanmälningar.

Har besvarats efter särskild begäran om yttrande av nämnden den 18

december 2024.

5. Uppföljning och kontroll av verksamheten bedöms inte varit helt
tillräcklig.

Nämnden kommer att säkra att uppföljning av internkontrollplanen och

åtgärdsplanen tydligare framkommer i delårsrapporterna. Mätningen av

indikatorerna ska förtydligas. Atgärder av brister i internkontrollplanen

ska dokumenteras bättre. Kontroll och uppföljning under året har gjorts,

till exempel redovisas verksamhet och ekonomi vid varje nämndmöte,

men detta framgår inte av delårsrapporterna och

verksamhetsberättelsen.
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